2024年 8月 30日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太
問合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0

インドにおける合弁会社に関する合弁契約締結及び設立のお知らせ

当社は、2024年4月25日付で開示した「合弁会社設立準備に関するお知らせ」において、STUMPP

SCHUELE & SOMAPPA SPRINGS（スタンプシューレ＆ソマパスプリング）（以後、SSSS社）との間で、

合弁会社設立に向けた協議を開始することをお知らせしました。

その後、本日開催の当社取締役会において、合弁契約締結を決議し、前回の開示内容において予定

及び仮称となっていた事項（下線部）が決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１.設立する合弁会社の概要

（１）商号 SSS Chuhatsu Precision Springs Private Limited

（２）代表者 代表取締役 柘植美勝（当社社員）

（３）所在地 登記）#4, Bommasandra Industrial Area, Bangalore -560 099 India

工場）Plot no 5, Roz ka meo Industrial Area, Nuh-Mewat -122 103

Haryana, India

（４）資本金の額 90.80百万ルピー（157百万円）

（５）設立年月日 2024年 9月上旬（予定）

（６）事業内容 インド国内での精密ばね製品の製造・販売

（７）出資比率 中央発條 50％：SSSS社 50％

２．日程

  ・取締役会決議日    2024年 8月 30日

  ・合弁会社契約締結日  2024年 9月上旬（予定）

  ・合弁会社設立日    2024年 9月上旬（予定）

  ・事業開始日      2024年 9月上旬（予定）

３．当社の業績への影響

  当社の２０２５年３月期業績見通しに与える影響は軽微です。今後公表すべき事項が発生した場合

には、速やかに開示いたします。

以上